NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENDOS CUARENTA Y TRES CON CINCUENTA 

CENTAVOS ($ 193.343,50) a cada una de las autoridades comunales, en los términos 

del art. 18 inc. “c” de la Ley V Nº 71. 

Por todo ello,  EL TRIBUNAL DE CUENTAS RESUELVE: 

Primero: Aplicar una multa de PESOS CIENTO NOVENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 193.343,50) 

a la Presidente Comunal Sra. Paula Vanesa AYILEF (DNI N° 36.860.339) por la falta 

de respuesta a la Nota N° 35/24 F12, conminada mediante Resolución N° 140/25 TC. 

Segundo: Aplicar una multa de PESOS CIENTO NOVENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 193.343,50) 

al Vicepresidente Comunal Sr. Juan Domingo CARDENAS (DNI N° 23.534.512) por la 

falta de respuesta a la Nota N° 35/24 F12, conminada mediante Resolución N° 140/25 

TC. 

Tercero: Aplicar una multa de PESOS CIENTO NOVENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 193.343,50) 

a la Tesorera Comunal Sra. Berta Inés LLANOS (DNI N° 22.783.411) por la falta de 

respuesta a la Nota N° 35/24 F12, conminada mediante Resolución N° 140/25 TC. 

Cuarto: Requerir a los responsable comunales, la respuesta a las observaciones 

según Nota N° 35/24 F12, bajo apercibimiento de proceder conforme el art.